
Комиссия управления Федеральной антимонопольной службы по Сахалинской
области по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства
(далее – Комиссия) в составе:

Председатель Комиссии: 

<...>. – руководитель Сахалинского УФАС России;

Члены Комиссии:

<...>. – заместитель руководителя Сахалинского УФАС России;

<..> – заместитель начальника отдела контроля размещения государственного
заказа и антимонопольного контроля органов власти,

при участии:

<...>. – представителя администрации МО ГО «Долинский» по доверенности,

рассмотрев дело № 05-26/13 по признакам нарушения администрацией МО ГО
«Долинский» положений Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции),

 

УСТАНОВИЛА:

 

При проведении плановой проверки администрации муниципального образования
городской округ «Долинский» Инспекцией Сахалинского УФАС России было
установлено, что администрацией был принят нормативный акт – Постановление от
28.01.2013 № 71-па «Об утверждении положения о развитии застроенных
территорий в муниципальном образовании городской округ «Долинский», который,
по мнению Инспекции, противоречит антимонопольному законодательству.

По результатам плановой проверки Сахалинским УФАС России возбуждено дело о
нарушении антимонопольного законодательства в отношении администрации
муниципального образования городской округ «Долинский».

Представитель администрации пояснила, что указанный нормативный акт был
принят в соответствии со статьей 46.3 Градостроительного кодекса Российской
Федерации.

Комиссия, выслушав доводы представителя администрации, изучив материалы
дела, установила следующее.

В соответствии со статьей 46.3 Градостроительного кодекса Российской
Федерации установлен порядок организации и проведения аукциона на право
заключить договор о развитии застроенной территории.

Аналогичный порядок установлен в Положении о развитии застроенных
территорий в муниципальном образовании городской округ «Долинский»,
утвержденном постановлением Администрации муниципального образования



городской округ «Долинский» от 28.01.2013 № 71-па.

Комиссия приходит к выводу, что названное Положение не противоречит нормам
антимонопольного законодательства и в полном объеме соответствует статье 46.3
Градостроительного кодекса Российской Федерации.

В связи с чем, Комиссия приходит к выводу об отсутствии в действиях
администрации МО ГО «Долинский» нарушения антимонопольного
законодательства.

С учетом изложенного, Комиссия Управления Федеральной антимонопольной
службы по Сахалинской области, рассмотрев материалы дела № 05-26/13,
руководствуясь статьей 23, частью 1 статьи 39, частями 1-3 статьи 41, статьей 48,
частью 1 статьи 49 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции»,

 

РЕШИЛА:

 

Дело в отношении администрации муниципального образования городской округ
«Долинский» прекратить в виду отсутствия нарушения антимонопольного
законодательства в рассматриваемых Комиссией действиях.

 

Настоящее решение может быть обжаловано в трехмесячный срок со дня его
принятия.

 


